



استراتژی جدید «جبهه النصره» پس از «آستانه» / احتمال آغاز نبرد بسیار سنگین در حومه «حلب»

یک کارشناس مسائل استراتژیک سوری اعلام کرد پس از کنفرانس «آستانه»، جبهه النصره تروریست‌های خود را در تمام جبهه غربی شهر حلب پس از عقب‌نشینی گروه‌های مسلح وابسته به ترکیه که توافق عملیات جنگی را امضا کرده‌اند، مستقر کرده است.

«کمال جفا» کارشناس مسائل استراتژیک و نظامی سوری درباره اهمیت استراتژیکی عملیات نظامی ارتش سوریه که در اطراف شهرک «خناصر» در حومه شرقی حلب آغاز کرده است، گفت: جاده خناصر شاهراه امداد رسانی اصلی و تنها راه به استان حلب و شمال سوریه قلمداد می‌شود و ارزشمندترین راه در تمام خاک سوریه به سبب شمار بالای شهدا و هزینه‌های مالی در زمینه تجهیزات نظامی و سلاح‌هایی است که گشودن این شاهراه به شهر حلب پس از محاصره بیش از 18 ماهه آن از سوی گروه‌های تروریستی به شمار می‌رود، چرا که بازگشایی این جاده در پی بیش از سه ماه عملیات نظامی پیاپی شبانه‌روزی محقق شد که منجر به رسیدن نیروهای ارتش به شهرک‌های «نبل و الزهراء» و بازگشت امید و زندگی به «حلب» و مردم آن شد.

تصمیم مهم فرماندهی ارتش سوریه درباره جاده خناصر

وی که با خبرنگار تسنیم گفت‌وگو می‌کرد، افزود: گروه‌های مهاجم چه داعش از شرق یا جبهه النصره و همپیمانانش از غرب همواره از منطقه‌ای که در امتداد «السعن و الشیخ هلال» در دو سوی جاده خناصر قرار دارد، سوء استفاده می‌کنند که این مناطق شرایط و موقعیت جغرافیایی دشوار و پیچیده‌ای دارند به همین سبب فرماندهی ارتش سوریه تصمیم گرفت حلقه امنیتی اطراف آن را تا هشت کیلومتر در دو طرف جاده گسترش دهد.

گروه‌های تروریستی در شمال سوریه به جان هم افتاده‌اند

این کارشناس سوری درباره درگیری‌ها و جنگ داخلی میان گروه‌های تروریستی در ادلب و اخباری مبنی بر فرمان‌های خارجی به برخی گروه‌ها برای حذف گروه‌های دیگر برای جداسازی گروه‌های موسوم به میانه‌رو از تروریستی به تسنیم گفت: از زمان شکست حملات گروه‌های تروریستی به دانشکده‌های نظامی حلب و اقدام ترکیه در خارج کردن برخی گروه‌ها از جبهه‌های غربی حلب به «جرابلس» و ملحق کردن آنها به آنچه «سپرفرات» خوانده می‌شود، و از بین رفتن هرگونه امید در میان تروریست‌ها برای کسب موفقیت در جبهه‌های حلب و نزدیک شدن روسیه و ترکیه به یکدیگر و وادار شدن گروه‌های متلاشی شده به عقب‌نشینی از محله‌های شرقی حلب، گروه‌های مسلط بر حومه‌های ادلب و غرب و شمال حلب جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی را علیه یکدیگر آغاز کرده و همدیگر را به خیانت متهم کرده و مسئولیت شکست در کلیدی‌ترین نبرد یعنی نبرد حلب و فروپاشی تمام رویاهایی که طی پنج سال بر آن دل بسته بودند، را به گردن یکدیگر انداختند.

جفا افزود: شکست دیگری که جبهه النصره و گروه موسوم به جندالاقصی همپیمان آن متحمل شد، در نبردهای حومه غربی حماه بود که دیگر گروه‌های تروریستی آنها را در نبردهای «صوران» تنها گذاشتند و کمک نکردند، تمام این حوادث سبب تشدید اختلافات عمیق شد که در هفته‌های اخیر و پیش از نشست آستانه نمایان شد.

ماهیت گروه‌های تروریستی موافق و مخالف آتش‌بس

تحلیلگر سوری خاطر نشان کرد: گروه‌های مسلح به دو گروه تقسیم می‌شوند، در یک طرف، اخوان المسلمین و جریان‌های به اصطلاح اسلامی وابسته به ترکیه که همه این گروه‌ها به تفاهات روسیه و ترکیه پیوسته‌اند و در طرف دیگر، جریان‌های سلفی و به اصطلاح جهادی وابسته به حکومت سعودی و قطر که این گروه‌ها با این توافق مخالفت کرده‌اند.

وی افزود: طی 48 ساعت اخیر چندین روستا و شهر تحت اشغال این گروه‌ها به صورت کامل از هم جدا شده و جاده‌ها قطع شده و امور از کنترل خارج شده است و روند اوضاع به سمت درگیری میان این گروه‌ها متمایل شده و معتقدم امور ممکن است به نفع دو گروه یکسره شود: جبهه النصره در مناطقی همچون جبل‌الزواویه، المعره و ادلب و گروه موسوم به احرارالشام در مناطق نزدیک‌تر به مرزهای ترکیه.

کارشناس سوری در واکنش به اظهارات بشار الجعفری نماینده دائم سوریه نزد سازمان ملل متحد در نشست آستانه که گفته بود «کنفرانس آستانه در تثبیت آتش‌بس و امکان اجرای مفاد بیانیه پایانی در مناطق متعدد حومه‌های حلب موفقیت‌آمیز بود»، خاطر نشان کرد: بله عملیات تثبیت آتش‌بس موفقیت‌آمیز خواهد بود و پیگیری و نظارت خواهد شد و هرگونه نقض آتش‌بس در تمام مناطقی که گروه‌های مسلح مورد حمایت ترکیه فعال هستند، پیگیری خواهد شد، زیرا تضمین‌کننده قادر به

بازداشتن گروه‌ها از هرگونه تجاوز و نقض است.

کدام گروه‌ها توافق آتش‌بس را امضا نکردند؟

جفا افزود: در ارتباط با محور عملیات در حلب، گروه‌های موسوم به «جیش فتح الشام، حرکه نورالدین الزنکی، جیش المجاهدین، الجبهه التركستانیة و اجناد القوقاز» مشمول توافق آتش‌بس نیستند و این گروه‌ها توافق آتش‌بس را امضا نکرده‌اند.

وی تصریح کرد: طی روزهای گذشته این گروه‌ها، شهر حلب و اطراف آن در بخش غربی را با ده‌ها موشک و خمپاره هدف قرار داده‌اند که به شهید و زخمی شدن ده‌ها غیرنظامی و سرباز منجر شد که ارتش سوریه را وادار کرد به این تجاوزات پاسخ دهد.

جفا خاطر نشان کرد: طی 24 ساعت گذشته، جبهه النصره محور حومه غربی حلب را پس از دور کردن گروه‌های تروریستی دیگر که در برخی جبهه‌ها متمرکز بودند، تحت سیطره کامل خود قرار داد و تروریست‌های خود را به جای گروه‌هایی که توافق توقف عملیات جنگی را امضا کرده بودند، قرار داد.

این کارشناس نظامی سوری در پایان گفت‌وگو با تسنیم، وقوع درگیری‌های بسیار شدید در محور غربی شهر حلب را پیش بینی کرد و گفت نیاز مبرم و ضروری به گسترش کمربند امنیتی شهر حلب و دور کردن آتش گروه‌های تروریستی از محله‌های امن یا مواضع نظامی در محور غربی وجود دارد.